REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
DREJTORIA E TE DREJTAVE TE PERDORUESVE
DREJTORIA E TREGJEVE DHE MASAVE RREGULLATORE

Nr. (913 Prot. Tirané, mé || . (/2023
P

Lénda: Pérgjigje “Kérkesés pér Informacion™ Nr.2013/2 Prot., daté 06.10.2023.

u

TIRANE

E nderuara Zonja Deputete,

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj daté 5.10.2023 “Kérkesé pér informacion™ mé poshté do t& gjeni

informacionin e kérkuar sipas secilés pyetje.

1. Sa pajtimiaré 1é kategorisé me parapagesé ka aktualisht sipérmarrési i licencuar nga AKEP,
One Albania sh.a.?

Pérgjigje:

Bazuar né Rregulloren nr.12, daté 07.04.2010 “Pér t¢ dhénat statistikore dhe financiare periodike
t& sipérmarrésve té rrjeteve dhe/ose shérbimeve t€ komunikimeve elektronike™ e ndryshuar,
sipérmarrési One Albania sh.a ka kryer vetdeklarimin pér t€ dhénat statistikore t& tremujorit té dyté
té vitit 2023, ku rezulton se:

Numri i pajtimtaréve aktivé té telefonisé celulare me parapagim ¢shté 1.055.124.

Té dhénat e tregut te komunikimeve elektronike pér tremujorin e dyté 2023 gjenden t& publikuara
né link: https://akep.al/wp-content/uploads/2023/09/Raport-T2_2023.pdf.
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2. A ka béré ndonjé verifikim/analizé AKEP pér tipin e kontratés aktuale qé pérdor sipérmarrési
One Albania sh.a. me pajtimtarét e kategorisé “me parapagesé”, pér té vlerésuar
pérputhshmériné ligjore 18 kontratés me legjislacionin né fuqi? (paraqisni kopje 1é relacioneve
vierésuese zyrtare, sipas regjistrimit gé i keni béré né protokollon e institucionit)

Pérgjigje:

Né lidhje me vlerésimin e kontratés tip t& pajtimit q& sipérmarrési One Albania sh.a pérdor pér
pajtimtarét e kategorisé “me parapagesé”, sqarojmé se:

Sipas pércaktimeve té pikés 4, neni 11 1 Rregullores 49/2021 pér “Mbrojtjen ¢ konsumatoréve dhe
pajtimtaréve t& shérbimeve t8 komunikimeve elektronike publike”, e ndryshuar:

4. Termat dhe kushtet e pérgjithshme té kontratés tip, duhet té jené té vecanta sipas kategorisé sé
pajtimtaréve, ményrés sé pagesés dhe planeve tarifore, sidomos pér operatorét e rrjeteve publike
celulare. Nése kéto terma dhe kushte & pérgjithshme té kontratés tip ofrohen né ményré té
konsoliduar, ato duhet té evidentojné né ményré 1é qarté ndryshimet midis termave dhe kushteve
pér kategori té ndryshme té pajtimtaréve, me parapagim dhe/ose paspagim, apo kombinim (¢ tyre,
pér té dhéné njé informacion sa mé té ploté dhe té garté, para dhe pas kontraktuale, dhe té
dallueshém pér pajtimtarin pér pérdorimin e shérbimeve, duke pérdorur njé stil té veganté (bold
dhe underlined), pér té evidentuar ndryshimet né terma dhe kushtet e kategorive té ndryshme té
pajtimtaréve.

One Albania sh.a. ka zgjedhur t& pérdoré terma dhe kushtet e pérgjitshme t& kontratés tip né
ményré t& konsoliduar, pra t& aplikueshme pér pérdorues me parapagim dhe paspagim, me
ndryshimet pérkatése t& evidentuara sipas kérkesés s€ mésipérme.

Forma e konsoliduar e termave dhe kushteve té pérgjithshme t& kontratés tip aplikohet dhe nga
operatore te tjere si dhe &shté njé praktiké e ndjekur dhe nga operatoré celularé né vende t&€ BE-sé.

AKEP ka kryer vlerésimin e termave dhe kushteve t& p&rgjithshme t& kontratés tip t& One Albania
sh.a. népérmjet shkresave te cilat do ti gjeni bashkélidhur:

e Shkresa e AKEP nr.73/51 Prot., daté 6.02.2023 “Mbi vlerésimin e termave dhe kushteve
t& pérgjithshme t& kontratave tip t& pajtimit t& One Albania sh.a”:

o Shkresa e AKEP nr.73/54 Prot., daté 24.03.2023 “Mbi termat dhe kushtet e p&rgjithshme
té kontratave tip 1€ pajtimit dhe publikimin e informacionit pér pajtimtarét”.

3. A ka pasur ankesa gjaté vitit 2023 nga individé a subjekte, pér pérmbajtjen e kontratave pér
pajtimtarét e kategorsié “me parapagesé”qé pérdorin sipérmarrésit e licencuar One Albania
Sh.a. dhe Vodafone Albania sh.a? (nése ka pasur ankesa, argisni numri e tyre dhe tipologjing)

Pérgjigje:
Gjaté vitit 2023 né AKEP nuk jang& depozituar ankesa né lidhje me pérmbajtjen (termat dhe
kushtet) e kontratave t& pajtimit pér pajtimtarét ¢ kategorisé me parapagim.

1

Adresa: Rr, “Reshit Collaku* Tirané, Tel :++ 355 4 2259 571 Fax :++ 355 4 2259 106, www.akep.al, infodakep.al
Faqe2/3




Ndérkohé, né periudhén 1.01.2023-6.10.2023 né AKEP jané depozituar 26 ankesa nga pérdorues
me parapagim té shérbimeve celulare t& lidhura me zbatimin e termave dhe kushteve t& kontratave
té& pajtimit, ku objekti i ankesave kané qené kryesisht problemet me rimbushjet dhe/ose aktivizimin
e ofertave me parapapagim.

Pér sipérmarrésin One Albania sh.a, jané depozituar 23 ankesa nga pajtimtaré té kategoris€ me
parapagim:

e 19 ankesa té lidhura me tarifimin: probleme me rimbushjet dhe/ose aktivizim oferte me
parapagim;
e 3 ankesa per konsum/harxhim t& shpejté t& sasisé sé t& dhénave (internetit) t& paketés
tarifore:
o 1 ankese/kérkesé pér ndérrim emri/pronesie té numrit celular.
Pér sipérmarrésin Vodafone Albania sh.a, jané depozituar 3 ankesa nga pajtimtaré t&é kategorisé
me parapagim:
e 1 ankesé pér mospérfitim bonusi pasi pajtimtari ka béré rimbushjen online:
e 1 ankesé pér humbje te krediteve me parapagim (pér periudhén Qershor 2022);
e 1 ankesé/kérkesé pér bllokime/ri-aktivizim t€ numrit me parapages€.
Né shumicén e rasteve té ankesave, sipérmarrésit kané kryer kompensim/rimbursim pér vonesa né
rimbushje/aktivizim t& ofertés t& ndodhura pér shkaqe teknike né sistemet e faturimit t€
sipérmarrésit.

Sa mé sipér, bashkangjitur do t& gjeni:

Shkresa e AKEP nr.73/51 Prot., daté 6.02.2023:
- Shkresa e AKEP nr.73/54 Prot., daté 24.03.2023:

Duke ju falénderuar pér interesimin tuaj.

KRYETARI
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DREJTORIA E TE:DREJTAVE TE PERDORUESVE

Nr. 1345 I Prot. Tirang, me.& T 2023

Lénda: Mbi vlerésimin e termave.dhe'kushteve {8 pérgjithshme (& kontratave:tip.
té pajtimit t& One Albania sh.a.

SIPERMARRESIT ONE ALBANIA SH.A
Tirang

Autoriteti | Komunikimeve Elektronike: dhe Posare (AKEP); né vijim t& shkresgs s& One
Albania sh.d e n¥; 131 Prot., datg: 16,01.2023 (reférenca jong "Nr.: 73149 prot;; daté
17.01.2023), mbi dérgimin e térmave dhe Kushteve & p%frguthshme té Kontratave tip t&
pajtmut pér shérb:met e oﬁ‘uara nga rr_|et1 pubhk 1 lévtzshEm dhe ﬁks Jll pércjell'

9918!2008 “Per komumk:mel eIek{ramke”ﬁe” Repubhken __e, Shq_mer_:zsé‘” 1_n‘d1,'y',shua,r dhe
Rregullores s& AKEP me nr.49/2021 “PérMbrojtjén e.konsunatoréve dhe pajtivitaréve,
1¢ shigrbimeve.ié-komunikimeve elektronike publike”. o

Bazuar fi& percaktiniét ¢ Rregullores 49/2021 dhe sqatimet & dhéna nga AKEP ngpénmjet
shkresés Nr:1467/48 Prot., daté17:12.2021, ju sjellim.né vémendje se termat dhie kushitet
¢ pérgjithshme t& ndryshuara/té reja ¢ siprmarrésit:One Albania. sha.a:

- dukietts pubhkohen né faqen e'internetit'té: s:permarr&slt né. njé seksion lehtésisht
tié-aksesueshémnga konsumatoréb’pa_;hmlarét «dhe dokumenti/ publikimi dihet 1&
pérmbajé datén e hyrjes né fuqi dhe detaje t& kontaktit t& sipérmarrsit si; fiumér
telefoni, adrese e-ma:h, per @ veng né dispozicion {¢ personaye me aﬁtisa o]
kufizuar versionin né ‘Iarge prinit’, audm use ‘braille” ‘t& dokumentit té
publikuar;

- jant-tiaplikueshriié pér konitratat e lidhura apo {& rinovuara pas-datés s¢ hyrjes
1ié fuqi te tyre;

Pér sa mé siptr, kérkohet reflektimi’i ndryshimeve t& kérkuara né vler&simin e termiave
dhe Kushteve té pérg;:thshme 1€ dy kontratave; tip 1& pammlt, dhe’ informimin-e AKEP
pér kéto ndryshime dhe publikifnin &:tyre,

Bashkangjitur shikresgs:

- Aneks I: Viergsimi pér termat:dhig kushtet c:_—pé!gjifhshmﬁ:_tEfkqnt;a'tEs:s&péjﬁmit
pér-shérbimet e rrjetit-t& lévizsshém.

. o-to . A I( E P Adtesa; Re, “Reshit Coliaku?; Tirané
“- -&- ¢ Tels +355:4-2250 571 Pax: +355.4 2250106
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- Aneks I: Vlerésimipér termat dhe kushtete pergjithshme & kontratés ¢ pajtimit
pér shifrbimet & rrjetit fiks.
Duke ju falénderuar pér bashi¥puriimin,

'ME URDHER DHE DELEGIM
DREJTOR I DREJTORISE SE
TE DREJTAVE TE PERDORUESVE
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Aneks 1: Viertsimi;per termat dhe kushitét e iérgjithshme:t¢ kontratés s& pajtimit
pér shérbimet ¢ rrjetit t& 1evizsstitm:

Hyrje.

Ne kété seksion t# termave dhe kushteve té"pergjithshme-t& kontrats duhet t& shtohet

informacioni i méposht&m:

- 'Baza ligjore e aplikueshme pér hattimin dhe. zbatiiin ¢ kontratds si Ligji- air.
9918/2008 "Per koniunikiret elektronike né Republikén e Shgiperie®; i ndryshuar
Rregiillore:e AKEP nr. 49/2021 “Pér Mbrojtjen e Konsumatoréve dhe pajtimtaréve
18 shérbimeve té komunikimeve elekironike publike”, élf;

- Paléte Kontratés;
o One Albaniash.ame té dhéna:idenfifikuesesi NIPT, adresa efj;

o Pajtimtari sipasé dhérdve t¢ identi f kiniit né, _fbrmu!arm e reg;zsmmrt, plesé
e késaj kontrate.

1. Pérkufizime

N ket seksion & Termave dhe kushteve: t& pérgjithshing t& kontfatds jane: dhiene
pérkufizime pér Kontraté ne. largesi, Kontrate jashte qendrave te tregtimit dhe mjeti
géndrieshénm,

Me géllim rritjen e informacionit p&rpajtimtarin pér lidhjen é Kontratave h Adistancg, dhe
né zbatim t& kérkesave té pikés § 1& shkresés s8¢ AKEP nr.1467/48 prot., daté 17,12 2021,
termat dhe kushtet. e pErgjithshme & kontratds duhet & permbajng gjithashtu
informacionin e méposhtém:

NE rast vé lidhjes se Kontratés né Iargesa me mjefe ‘elekironike: apo: pérdorimit #

néhshkrimit elektronik ky proces do 1@ Kivhet v pétputhje 'Hie Iegnsiacmnin é
aplikueshém. né Suqi si Ligfi 10128/2009" “Pér tregtirié elektronike”, Ligii 9880/2008
“Pér nénshkrimin elektronik”, Ligji:9902/2008: “Pér mbrojfjen e konsumaforit”: . elf, dlie.

pajtimtari mund € giejé¢ informacion ¢ -detgjuar pér lidhjen e Kontratave né.

largésiffashté géndrave 1 tregtimit né seksioriin pérkdatés pér kété. qéllim né fagen ¢
fnternetit té One Albania,

Gjithashtu, sjellim ng vémendje se ptircaktimet n termat: dhe kushtetre pérgjittishme t&

kontrates, ng t¢ cilat parashikohet komusikimi me telefon si mjet i qéndrueshém, duhet
1€ rishikohen, pasi komunimi:me telefor (p&rfshirg rastet. kit komunikimi. regjistrohet

nga sannnarrEm) nuk plotéson kriteret-¢ mjetit t& q&ndreshem t& komunikimit pér.

‘paJtlmtann

3. Lidhja e kontratés dhe-ofrimi i shérbimeve:

Pika 3:22 nuk &sht ¢ qart¥ dhe ka nevojd pér saktésim/riformulim duke ‘¢ lidhur

periudhén 6 mvjore pér térhegjen. e nurrit 8 pajtimitarit, n& rast mospérdormi dhe:

-alokimin e tij. nj& pajtimatri tjetér, me ¢aktivizimin ¢ fiuriteit,, fra njé nuingr fmond v

Adresi: Re. *Reshil. Callak* Tirant, Tel ++ 3554 2259.573, Fox +£ 355 42259 106, www.akep.ol, infoi@akenal

Fage 3.7




alokohet njé pajtimtari tetér, vetém. 6 muaj pas gaktivizimit 18 tij; apo mbylijes s&
kontratés etj.

Pika 3.24.28 pErmban nij€ -afat kohor 18 pacaktuar pér periudhén se sa‘koh® mund &
mibetet pajtimtati pa shérbim, gjat procesnt ¢ bartjes s8 numrit.. N& pérputhjé me
parashikimin né nenin 87 pika 9, ¢ hg}lt 9918/2008,.n& fund & kesaj: duhet t& shtohet:
edhe teskti i mépcn_shtém

One Albania do té bashkepuiiojé me- operatorin ¢ rifté méparshém giaté procesit 1€
mbartjes né ményré q¢ ndérprerja e shérbimit-né ¢do rasi 18 mosjeéte: mé e gjate sé njé
dité,

(Sugjerim: Pikat 3.24.25-3.24.29 kané fievoji pér rinumértimng 3.24.5-3.24.9)
9; Tarifat dhe innyra e pageses.

N& pikat 9.4, 9:5, detyrimi 1 sipérmarrésit pir t& njoftuar pajtimtarin per-ndiyshitiin e
kushteve kontraktore duhet t& ‘plotésohet-dhe pEmibajé-dhe detyrimin périnformimin-e
pajtimtarit sipas pikés 3-té nenit 99 (& ligjit 9918/2008; I’q;nmmréve u jepet nioftingi i
pérshtdtshim, Jo mé pak se 30 dit¢ perpara pér gdo. modifikim, dhe w'nfarmoherf e té
njéjtén-kohe perté drejtén-e tyre pév t 'wiérhequr papenalitethga kanfra!a, nésé:gia rik
{'prangjné kushtet e reja,

Pércaktimet né -piken 9.5 q¢ parashikojng 8 drejtén e One Albania. piér-t& ‘aplikuar
ndryshim t& tarifave bazuar né normén vjetore. t& inflacionit: sipas indeksit ICK &
‘publikuar nga INSTAT, dhe t& drejtén ¢ pajtimtarit peEr- 18, pérfunduar kontratén duke
shlyer t& gjitha detytimet pér pérfundimin ¢ kontratés, -pas miarrjes. 5& - njoftimit piirkatés;.
duhet 1€ rishikohen, pasi:

- e drejta e Oné Albania pér:t¢ rritur tarifén sipas-indkesimit m# ICK-nuk:ka nj&afat
kohor 18 péreaktuar, se kur do t& aplikohet: dhe/ose:sa hert mund & aplikohet gjatg
kohidzgjaties s& kontratés (pra-mund t& aplikohet & cdo kohe.dhe ng shurmg raste), &
vendos pajtimtarin n& kushte shum¥ € larta pasigurie kontraktuale, pavarggisht §&
drejtés p¥r shképutje t& kontratis;

= detyrimi q¢ pajtimfari & paguajé & gjitha detyrimet kontraktore sipas kushteve t&
pérgjithshme & kontratis mund & ‘intepretohet- (& pérshijé dhie pagestn: e tarifts
mujore pér muajt e mbetur t& kontratés dhe & gjitha uhet oipérfituara ng muajt-e
mépatshtn, pérbén penalites per pajtimtarin dhe gshté nd kuhdérshtim me pikéir3. tti
nenit 99 t& ligjit. 9918/2008, -

Pika: 9.6/ii, qt kufizon detyrimin e sip&rmarrésit per publikim @ rrifjeve 12 tarifave
népénmjet mjéteve & informimit publik, vetém né rastét kur rritja & tarifave &shté
miratuar nga AKEP me vendim t8 vecantt, &shté ng:kundérshtim:ine: herin 54717b 1€
Ligjit 9918/2008. Siellim n& vBmendje:se ky detyrim: ligjior- i sipérmarrésit €shté i
zbatueshém pér t& gjitha ndryshimet e tarifave, dhe nuk z¥venddson detyrimin e
sipErmarrésit pér njoftimin individual (& pajtimtarit né rast (& sitjes' s§ farifés/tarifaye.
piest e kontratés sé nénshkruar midis paléve.
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Sa mé sipér, péreaktimet né pikat 9:4-9.6 duhet t& ndryshohen pér ¢ refleKtuar qartésisht:

- detyrimin-e sipérmarrésit pér informithin e pajtimtarit sipas pikits 3 & nienit 99 t& ligjit
9918/2008;-“né rast se pajtimtari nuk pranon ndryshiiet/tarifat-¢ reja;-pajtimtari ka
ti-drejté t@ téthiget pa penalitet nga kontrata”;

- detyrimin e sipgrmarrésit pér (& njoftuar individualisht pajtiriitarin: me mjete te
géndrueshme komunikimi, ptr.cdo ndryshim t& kushteve kontraktore. ti cituara ng
pikén 9.4, s& bashku me & drejtén pajtimtarit pér t'u térhequr pa penalitet nga
kontrata ng rast t& mospranimit t& tyre:

- detyrimiti ¢ sipérmarésit pér publikim & cdo llof ‘rritje ‘apo- ndryshimi & tarifave
nEp'Ennjet mjefeve t& informimit piblik, sipas-nesiit 54/1/b & Ligjit'9918/2008.

ICK
13. Ndérpreja e pérkohshme ose:pérfundimfare e ofrimit & shérbimeve

Pikat 13.2 dhe'13.3, pérmbajn pércaktime jo 1& garta dhe. 48 nok jane né pérputhje me
pikén 3 t& nenin 109.t& Ligjit 9918/2008, sipas sé cilés:

Sipérmarrési éshté i detyruar 1% dérgojé faturénm pajtimtarit me: paspagim. Nése
pajtimari nuk pérmbush detyrimet kontraktore brendi afatit koho¥ (¢ pércaktuir hé
Jaturé, sipdrmairési éshtd i detyrudr-t’l dérgojé pajtimtarit njé njofiini mé shkrintése né
njé formé tfetér-qé éshié parashikuar dhe pranuar ng kontraté nga pajtimiari, duke
vendosur afatin kohor prej jo mé pak se 15 ditéve pér 1é pérmbus}'mr detyrimet
hontraktore. Ky njaftin mie'shkrim duhet t¢ Informojé pajtimtarin per-kushie! perkatése.
Kontraktore, né vecanti pér kufizimin, ndérprerjen e shérbimit apo ndérprerjen e
kontratés dhe procedural pér zgjidhjen e mosmarréveshjes. Sipérmarrésit nuk duhel f&
veprajné né pérputhje me pikén I té kétij neni para afatit kohor (¢ pércaktuar na njoftimin
.me shkrim,

Pér sa mé sipér, kérkohetrishikimi i pikave 13.2:dhe 13:3 pEit& reflekfuar pércaktimet
ligjore p¥r k&t ceshtje, si:

- N& rast mospagese t& faturés sipas afatit t& péfcaktuar né-fatig, sipériarresii défgon.
njoftim me shkrim me mjete t& q¥ndrueshme’ pajtimtarit;

- N& ket njoftim siprmiantsi vendos njé-afat jomé pak sé 15 dits (pas njoftirit) per
shlyerje t& detyrimeve, si dhe informon/paralajméron. gajtimtarin. p&r kufizimin,
ndérpretjen ¢ shérbimif apo ndérprerjen e kontratEs, ni# rast.mospagese-brenda kétij
afati shtes, i dhe pér procedurat pér zgjidhjen e mosmarréveshjes; -

~  SipErmarrési merr masa p¥r aplikimin & masave kufizuese/ndéiprerje vetém _kur
pajtimtari nuk kryen pagesén brenda .afatit shfesé t& njofiuar, pra-pas ezaurimit té:
afatit t& cituar mg:sipér (minimalisht 15 ditor).

Ndryshimi i K&ikuar m& sipér duhet {&reflektohet dhe n& proéedurat ¢ bréndshme t& One

Albania pér pajtimtorét aktualg, té ciléve u ndérpitet/kufizohét: shi€rbimi.menjeheré pas
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afatit t& pagesés 5& faturés (data 25 ¢ muajit aktual), dhe pa ashjs paralajméiim nga
Siéprmarrési,

14. Koliézgajtja e kontratés.

Pikat 14.6 dhe 14,7 t§ termave dhe kushteve t& pérg;lthshme 't& kontratés pér ‘shérbim.
celular jané sipas rregullores 49/2021 16 AKEP, ndérsa p:ka 14.8 huk Eshté n&) pﬁrputhje-
‘me pikén 3 t& nenit 17 t8 Rregullores 4972021 dhe $qariniit t& AKEP n& piken 7 1&
shkrests 1467/48 Prot., dat& 17,12.2021.

Gjithashtu, sjellith né vémendje se infomacioni i fjallsé EY:3 dyté té pikés 14.8 (pérfundimi’
‘i-pérfitimeve dbe/ose ofertés profocionale-dhe kthinti it ¥afifa standardé. dubiet & jets
pjest e njoftimit dhe informacionit té dhiéng sipas pikés 14.7).

Per s&'mé sipér, ni térinat dhe kushtet e-pErejithshing & koritiates per sherbim. celiilar,
fialia'e paré e pikés 14.8 duhet t& rifomulohet si:m# poshis::

14:8 N¢ rast 3é Pajtimtari (pas maryjes 5& njoftimit té. mésxpérm) shpreh vallnetin pér 1¢
vazhduar me Kontratén, ko e fiindit kthehet, né Kontraié wie afat 1@ pecaktiar, Pas
pérfundimit t& afatit’ fillestar & pereaktuar dhe kalimif & sdj n& Konfraté me: afar 1&
pacaktuar, cdo pérfitim dhe/ose ofertd promocionale pérﬁ;ndon dhe tarifat kthehen né ato:
standarde, sipas njofiimit dhe Informasionit t& dhevié sipas pikés 147 me: srper

Né rast se pajtimtari rk shprels villnetin pér & vazhduar e koniraién; Ore Albania ka
detyrimin t& ndérpresé kontratéring:datén e pérfundimit 16 afativ'kohézgiaties sé eaktuar
18 5qJ.

20. Terésia e kontratés dhe modifikimi

‘Pércaktimet n€ pikén'20.3 per & diérguar ngoﬂ:xm 30 dite Jpeipata hyrjes:né I‘uql t& rritjes.
‘sé tarifave, reduktimit t& shérbimeve dhe/ose QoS, apo fidryshithit:té.cdo eleihenti tieter
thelbisor t¢ kontratés s& Hdhur si afati/kéhEzgjatja-e. kontratés, - ményra-e pagests.etj,
‘dithet t& perfshijiné dhe pércaktimiin e pikés 3 {8 nenit 998 ligilt 9918/2008, qéné kéte:
njoftim (me mjet 1@ géndrueshém) sip¥inarrési perishin: mfomim 1 pajnmfarz'f DErIe
drejtén e 1ij pér zgjidhje 18 kontratés pa penalitet (pér zgjidhje para, kotie t2 kontrates me:
afatié caktiar), né rast se nuk éshté dakort me ndryshimete propozuara.

Pércaktiminé pikén 20.7 q& détyron pajtimtarin.té paguajé zhritjetfofertat promdcmnale
18 pérfituarang rast 1€ mos-pranimit & ndryshimit t& kushtevé kéntraktore, perfehire rritje
‘t& tarifés, perbeén njé penalitet pér pajtimtarin dhe ¢shté:né: kundershiim me pikén 3t
nenit 99 t& figjit 991872008, N& t& tilla raste, . pajtimtari duhet te paguaje vetém pér
shérbimet e ptrfituara.deri né ddtén ¢ zgudh_lcs s€ kontratés,: szpas tarifave; pérkatése §i:3
‘plrfshira n& kontratén e néshkruar midis paléve.

Sa.mésipr, kérkohet té kryhen ndryshimet pérkatése né.pikat 20,3 dhe 20,7,

; info/Faken.al
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Arieks 2: Viergsimi pir térmat dhe kushtet & péigjitlishme té kontfatés se pajtimit
pérshérbimet e rrjetit fiks.

Struktura dhe pérmbajtja e termave dhie kushteve & pérgjithshre t& shérbimeve ngd rjeti
fiks rezultojng shiumé {& ndryshine nga:ato.1 slErbimeve t&.ofriiara: nga: n;;etl ilévizsh&m:
One Albania. AKEP sugjeron -q¢ t& dy dokumentat 1& pérafrohen, PEr aq sa. &shié e
mundur, duke zbatuar dhe komentet/vierésimin e dh¥his:mé siper péritermat:dhe kushtet
€ pérgjithshme t& kontrattis p&r shérbimet celulare,

Ne fillim té& termave dhe kushteve t& p&cgjithshme t& shérbimeve nga rrjeti fiks sugjerohet
't shtohen dy seksione, Hyrje (pérfshirg bazén. hgjore dhe identifikimin e palévé).dhe
Perkufizime, si edhe termat dhe kushtet e peigjithshime ¢ kontratss: pér sherbimet:
celulare, duke marré ng konsideraté ndryshimet e kérkuard. mé: ‘SipYL.

Neni‘:.’a.,l_{ohiiigja'tja:
Pika 3.3 dhie 3.4 duliet t& rifomulohen sipas pércaktimeve:né pikat 14.7-14.8 {& termave:

dhe kushteve t& pérgjithshme t§ konfraiés pér shérbimet celulare; perfshiré ndryshimete:
pikés 14.8 sipas kérkests s8¢ AKEP:

Neni 4. Detyrimet
Pika 4.1.17 duhet t& riformulohet sipas kérkesave pr pikén- 9.6t terirave dhe kushteve
‘t& pérgjithshsiig té kontratés pér shérbimet celulare, né lidhje me:

.....

= detyrimine snpérmarresﬂ q& né njoftimin pér l'l'ltjel'l ¢ tarifave té pérfshije
¢ pajtimtarit sipas pikés 3 t& fieniit 99't& ligjit 9918/2008 “né rast $6 paJtlmtarl nuk
pranon ndryshimet/tarifat e reja, pajtimtari ka 1& drejté e téthiqet pa-penalitet-nga
kontrata™;

- detyrimin ¢ sip&fmarésit p& publikini € ¢da 1loj iritje apo ndryshiini té tarifave
népérmjet mjeteve t& informimit publik, sipas nenit 54/1/b t& Ligjit 991872008

Neni 5. T¢ drejtat

Pika 5.1.3 pér té drejtén e One Albania pér mritje t& cmimit/indeksimif me ICK, sipas
duhet t& riformulohet sipas kérkesave pér pikén 9.5 1€ termave dhe kusliteve (&
pergjithshme 18 kontratés pat shérbimet celulare.

Pika 5.2.17 pérmban pércaktime jo {€ qarta duke krijuar apo sanksionuar defyrime pér
pajtimtarin né rast se sipérmarrséi nuk ekzekuton nE afat kérkesén e pajtlmtant pér
ndérpreje té kontratés, dhe ka rievoj& périformulim.

Neni 8. Sanlsicnet

Pika 8.3 né lidhfe me masat pér mospagesé né afat t8 fatirts, duhet tEriformulohet sipas
ketkesave per pikén 13.3 t& termave. dhe kushteve & pérgjithskme: 1€ kontrat&s per
shérbimet cefulare.

Adrés: Rr, "Rashit Collako Tirang, Tol -+ 355 4 2259 571 Fax oo+ 35542259106, wwwakepal, info@akep.al
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DREJTORIA E TE DREJTAVE TE PERDORUESVE

N34 Prot, Tirant; me 4.7 2023

Lenda: Mbi termat dhe kushet e pérgjithshme t& kontratave tip-té pajtimit dhie
publikimin e informacionit per pajtimtarét.

SIPERMARRESIT ONE ALBANIA SH-A
Tirané

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhie Posare: (AKEP) pasi éshté nichur me

shkresgn ¢ One Albania sh.a 'me nr: 131/2 Prot,, daté 20.02:2023 (referenca jon& Nr.

73/52 piot., daté 21.02.2023), :si dhie rie publikiriin & inforinacionit pér pajtinitarst ne
faqen: e intenetit t& sipgmiarrésit One Albania sh.a, sipas pércaktimeve 1€ Rregullores
49/2021 “Pér- mbrajijen e konsumatoréve dhe pajlimtaréve & shérbimeve (&
komunikimeve clektronike™, ka evidentuar nevojén e kryerjes nga sipérmarrési t& disa
saktésimeve dhe pérmirésimeve ng kéto dokumenta dhe publikime, & cilat j ju percillen
bashkangjitur k&saj shkrese:

- Aneks 1: Saktésime dhe plotésime & informacionit n& termat dhe kushtet e
prgjithshme t& kontratave 1 pajtimit pér shérbiniet € rrjetit 18 lévizsshém.dhie fiks.

¢ Aneks2: Publikimi I informacionit pérkonsumatorét/pajtimtarétné fagen e internetit.

Pér sa mé sipét, kérkohet reflektimi i ridryshiméve t& k&rkuata pér tefmat dhie.kiishtet €
pergjithshme t¢ kontratave & pajtimit dhe publikimet ng fagen e internétit t&

sipérmarrésit, dhe informimin e AKEP pér kéto-ndryshime dhe:publikime,

Duke ju faléndertar p&r bashk&puninin,

ME URDHER DHE DELEGIM Ny

D_RE.‘]TOR I DREJTORISE SE
TE DREJTAVE TE PERDORUESVE

\Q ‘. AUTORITET!  KOMUNIKLMEVE

ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Adresa: Rr, “Reshit Collaku®, Titané
Tel.: +355 42259 571 Fax:++3554.2259 106,
wwiw.akep.al Eimail. info@akepiat
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Aneks 1:  Saktésime dhe plotésime t& informacionit né termat dhe. kushtet e
pergjitlishme & kontratave t& pajtimit pér shérbimet e rrjetit t& Iévizsshéin dhe:
rrjetit fiks.

‘Termat dhe kushtct ¢ pergjithshme: t& kontratave: tip té pajtnmt ‘pér shérbimet ¢ ofrvara
‘nga mjeti piiblik { évizshém;dhe fiks té-depozituara it AKEP'nga Oric Albania sh.a ine
‘shkresén nr: 131/2. Prot.; -daté: 20.02,2023. (refercnca. joné nr. 73/52 prot., daté.
21.02.2023); kryesisht kan¥ reflekiuar kérkesat € AKEP & dérguara me .shkresén
nr.73/51 prot., datg-6.02.2023,

Megjithaté, pavarésisht ndryshimeve. t& kryera, kéto dokumenta pEmmbajng ende
‘péreaktime t€ tilat kang nevojé & rishikohen sérisht nga One Albania pér i@ siguruar
‘pErputhshmErini e tyré me pércaktimet. ligjore dhe-nén-ligjore pérkatése dhe kérkesat
AKEP n& shkresén e cituar mé sip&r.

N& lidhje me argumentat ¢ One Albania pér hyrjen né fuqi {&'termave dhe kushteve t&
reja té kontratés tip, dhe bashkimii né njé format t& pérbashkat & kusliteve dhe teriniave
& aplikvara pér t& gjithé pajtimtarét, respektivisht t& Orne Telecommunications dhe.
-Albtelecom pérpara bashkimit t& shogérive, AKEP sqaron se pikat 7-11 & Vendimit
‘fir. 14, daté 7.11.2022 t& Késhillit Drejtues, pérmbajné:ndér 1& tjera pércaktlme né lidhje
‘me kalimin t& drejtave dhe detyrimeve g& burjng nga kontratat e pajtimit t& Albtelecom:
tek One Telecommunications, njoftimin e pajtimtaréve- pér két& kalim. si :dhe pér
‘moscénimin‘e & drejtave dhe interesave t& pajtimtaréve né asnjé aspekt gjaté bashkimit
& Shogérive.

‘Gjithashtu, AKEP né pikén 8 t& shkresés Nr.1467/48 Prot., daté 17.12.2021, ka sqaruar
'se termat-dhe kushtet e reja té kontratave t& pajtimit hyjn& n& fuqi né datén e p8rcaktuar
té tyre, dhe ndryshimet pér pajtimtar&t.aktuale nuk mund té prekin elementét thelb&sorg
& ‘kontratave t&' lidhura apo kushtet kontraktore. si afati/khézgjatia & koiitrates,
shérbimet, cmimi apo-plani tarifor, ményra e pagests etj.

Sa mé sipér, ‘One Albania mund t& aplikojé termat dhe kustitet e pérgjithshme t&
‘kontratave & reja t& pajtimit pér pajtimtarét me parapagesé .dhé paspagest q& jang ng
kushtet e kontratés'me afat t& pacaktuar, dhe pajtimtar¥t e rinj apo g€ rinovojn# kontratén
pas hyrjes n# fuqi 8 tyre. Pér sa i pérket ndryshimeve né& procedura té cilat jan# t8résisht
né interes t& pajtiititarit, ato mund t& aplikohen dhe pér pajtimtarét ekzistues.

ME poshté jang dhEné ndryshimet e kérkvara n& termat dhe kushtet e pérgjithshme &
kontratss s& pajtimit pér shérbimet e rrjetit celular, té cilat duhet t& reflektohen nga‘One
Albania dhe n¥ pércaktimet analoge dhe té aplikueshime & teimave dhe kushteve t&
pérgiithshme & kontratds s& pajtiiﬁit pér shérbimet e rrjetit fiks, € depozituara nga
‘sipérmarrgsi me shkresén me nr. 131/2 Prot., daté 20.02.2023 (referenca jon¥ Nr, 73/52
prot., datt21.02.2023).
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9. Tarifat dhe ményra e pagesés

Né pikén 9.4, tw termave dhe kushteve t& pergjithshitie t§ kortratés s& pajtimit pér
shérbimete rrjetit celular, teksti i shfuar nga One Albania,

“duke i sigtiFuar Pajlimtarit té drejtén e pérfundiniil ¢ kontyatés pa penaliter™,

nuk #sht né pérputhje me kérkesén € AKEP né shkresén nr.73/51 prot.,.dat& 6,02,2023,
dhe detyrimin e pikés 3 t¢ nenit 99t ligjit 9918/2008;.dhe duhet t& ndryshohet ni:

“duke e-informuar né té njéjeén kohe pér t¢ drejtén e Pajtimtarit pér t'u térhequr nga kontrata
pa penalitet nése nuk pranon kushtete reja”

Ng lidhje me argumentat e One. Albania péir pérfshirjen ng termat dhe kushtet e
pérgjithshshme & kontratave:t¢ pajtimit{e€ s¢ drejtés 1€ sip€rmarrésit: pér indeksim: 1€
tarifave t& pajtimtarit sipas ICK (& publikuar nga INSTAT, dhe mé&nyrén e: aplikimit t&
saj gjaté koh&zgjatjes sé kontratés, sjellim n&vémendje sérisht se:

- Aplikimi [ iritjes s& tarifave, peifchiré rastin ¢ parashikuar pér indeksimi 18
tarifés/tarifave me ICK, duhett@ kryhet pas ezaurimit t& njoftimit individual 30
dité pérpara me mijet t& qénduesh&m komunikimi & pajtimtarit, pErfshiré
informiniin e pajtimtarit sipa pikés 3, neni 99 1 Ligjit 9918/2008, pér t& drejtén ¢
tij pér zgjidhje t& kontratés pa penalitet, né rast se nuk &sht& dakort:me rritjen e
tarifés/tarifave;

- N&é vijim {& sqarimeve t§ AKEP né& shkresen nr.1467/48 Prot,, date 17.12.2021,
ndryshiming termat dhe kushtet e p8rgjithshme t& kontratave t¢ pajtimit (e drejta
e siprmarrésit pér indeksim: t€ tarifés me ICK), mund te aplikohet: vetém pér
pajtimtaret e rinj q& kané nénshkruar kontrat€ pas hyrjes nd fuqi t8 ketij
ndryshimi/ndryshimeve n& termat dhe Kushtet e pergjithshem ¢ kontrates s&
pajtifit, dhe e shogéruar njgkohigsisht me zbatifin e detyrimit té pikés 3, heni 99
1 Ligjit 9918/2008, referuar mé sipér;

Me qgllin plotésimin e informacionit pér pajtimtarin dhe shmangien e paqartésive pér
zbatimin e detyrimit ¢ njoflimit t& pajtimatrit n& cdo rast & ndryshimeve t& kushteve
Konitraktore, pérfshiré indeksimin e tarifave sipas ICK, n# pikat 9.5 dhe 9.6 té termave
dhe kushteve t& pérgjithshme t€ kontratéssg pajtimit p&r shérbimet celulare, One Albania
-duhet té kryejé plotésimet e méposhtéme:

- N&pikén 9.5, ku parashikohet q& né rast mosdakortésie nga pajtimtari nié lidhje me
darifén e re 1¢ dplikuar, ky i fundit ka té dréjté té perfindojé kontratén ¢ pajtimit, 18
shtohet fraza “pa-penalitet”

= Paragrafi i parg i pikés 9.6,
““Né edo rast aplikimi i rritjes sé tarifave kryhet-vetém pas ezaurimit té procesit (&
wjaftimit t¢ pajtimtarit nga One Albemia: " )
t& ndryshohet né
“Né cdo rast-aplikimi i rritfes sé tdrifave, pErfshiré rastin e parashikiar né pikén 9.5,
kryhét vetém pds ezaurinit 1& procesit t¢ njoftimit 12 péjtimtarit nga One Albania:™

- Né fund t& pikis 9.6/ t& shtohet detyrimi i pikés 3 té nenit 9918 Hgjit 9918/2008+
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“Ne kété njoftim sipérmarrési pérfshin informim i€ pajlimtarit pér & drejtén e ij pér-

zgjidhje 1 koniratés pa penalitet, né rast se nuk éshté dakort me rritien e
tarifésitarifave”

13. Ndérpreja.e pérkohshme ose pérfundimtare e-ofiimit & shérbimeve

Pavargsisht ndryshimeve t& kryera né pikén 13.3; pércaktimet n¢ kété piké nuk jan# ng

pérputhje me nenin 109 t& ligjit 9918/2008, sipas t& cilit-n&:rast mospagese t& faturés

-

‘brenda afiitit nga pajtimtari:

sipErmarrési éshté i detyruar ' dérgojé pajtimtarit njé njoftim me shkrim ose né njé
formé tjetér g2 eshté parashikvar dhe pranuar ng kontraté nga pajtimtari, duke

vendosur afatiiy kohor prej jo mé pek se 15 ditdve pér: & pérmbushur detyrimet,

kontraktore/pagesén e faturs (d.m.th ky njoftim.dérgohet vétzm pasi pasi ka kaluar
afati i pagesés sé faturés dhe afati 15 ditor: Hogaritet nga data e kétij  njoftimi),

Ky njoftim me shkrim (pra jo me iclefonaté sipas pikés 13.3/b) duhet t& 1nf0m10]§
pajtimtarin pér kushtet pérkatésé kontraktore, n& veganti pér kufizimin, ndgrprerjen
e shérbimit apo ndErpretjen e kontratés -dhe procedurat pér zgjidhjen e
mosmarcéveshje (pra ky njoftim éskté paralajmérim pér masat kufizuese dhe/ose

ndérprerjen & aksesit qé sipérmarvési ka té drejié 1€ ndérmarre ndse paftimtart nuk.
_paguan faturén né afatin 13 ditor 1& njoftimit paralajmérues si mé sipér) H

Sipérmarrsi nuk duhet t¢ ndérman€ masa kufizuese dhe/ose ndérpresin aksesin
(sipas-pikés | té nenit 109). para-afatit kohor t& pércaktuar n& njoflimin me shkrim
(pra niasat kufizuese dhefose ndérpreje e aksesit mund ié aplikohet vetém pas kalimit
1€ gfatit 15 ditor & njoftimit 1é cituar mé sipér, dhe jo brenda afatit 15 ditor).

Sa mé sipér p&rcaktimet né pikén 13.3 duhet @ rishikohen si m&'poshid:

Pika 13.3/b t& riformulchet si m# poshts:
One Albania pas kalimit té afatit té pagesés sé faturés njofion pajtinitaFin vie shkrim,

SMS ose me mijet tjeter 1€ géndrueshém konnmikimi, duke vendosur ofatin kohor prej:

Jo mé pak se 13 ditéte pér pérmbushjen e detyrimit t¢ pagesés dhe/apo detyrimive 12
ljera koniraktore, si dhe e informon pajtimtarin pér kufizimin e shérbimit té telefonisé
§é lévizshine (shérbim i njéanshém, veiem hyrés dhe & drejién e pérdorimit té
shérbimeve t& emergjences), ndérprerjen & shérbimit” apo ndérprerjen e kontratés qé

mund (¢ ndérmarré sipérmarrési né vast 1€ mospagimit ¢ fatmés/detyrimit ngd

pajtimtari brénda oféti 13 ditor 18 kéti ufoftimi;
Pika 13.3/c t¢ rifomulohet si m& poshté:

One Albania, pas kalimit 1¢ afatit kohor 15 (pesémbédhjeté) ditor 1é pércaktuar né:

njoftimiin e mésipérni ng pikén ‘b, do téekzekuiajé kufizimin e shérbimit 1é telefonisé
duke ndérpreré ofrimin e thirrjeve dalése pér telefoning dhe né (¢ njétén:kohé do té
vijohiet mé njofiimet me SMS/mjet 1& géndrueshém kommikini pér masat g¢f mund té
ndérmerren né vijim.

Pika 13.3/d t& rifomulohet si mé poshtg:

Né rast té moshiyerjes sé detyrimeve edhe pas ekzekutimit' té-kufizimit t& shérbimit né’

pikén ‘¢’ mé sipér, shérbimet e kontyraktuara do t& ndérpriten térésisht. Né.cdo rast
thirrfet drejt numrave 1€ emevgjencéy do 1€ lejohen.

Pika 13.3/f duhet 18 plotifschet duke saktésuar q& njoftimi do t& jeté me shknmimjet
t& géndruesh&ém komunikimi.
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Shénim: nése kufizimet pérfshijné dhe shérbimin e aksesit né internet, kjo-duhei:1é
saktésohet né paragrafét e mésipérm.

Ndryshimi i kérkuar m& sipér duhet't& reflektohet dhe né procedurat e bréridshme & Gne
Albania pér pajtimtarét-aktualg, t& ciléve u ndérpritet/kufizohet sh&rbimi menjeherd pas
afatit ¢ pagests s¢ faturds, dhe pa asiijé njoftim paralajmérimi nga sipérmarr&si si . mé#
sipér.

14. Kohézgjatja ¢ kontratés

Pavargsisht ndryshimeve ngd One Albdnin né terimat dhe kushtet ¢ pérgjithshme t&
kontratés s€ shirbimeve celulare, pika 14.8 ¢ rishikuar dhe pika 14.9 € shtiar nga One
nuk jané ng pErputhje me pilkén 3 2 nenit 17 t& Rregullores 49/2021 dhe sqarimit t&
AKEP ng pikén 7 & shkresés 1467/48 Prot., daté 17.12.2021, dhe shkresén ¢ AKEP
nr.73/51 prot., daté 6.02.2023,

'PEr s2 m& siplir, n& tenat dhe kushtet ¢ prgjithshme & kontratés p&r shérbim celular,
pikat 14.8 dhe 14:9 dubet (& rifomulohen si mé& poshté:

14.8 N¢ rast se Pajtimtari (pas maryjes sé woftimit 16 mésipérm né pikén 14, 7) shpreh
vlbietin per & vazliduar me Kontratén, ko e fundit kthehet né Kontraté me afat &
pacaktucr. Gjaté:afatit ¢ pacaktuar, cdo pérfitim dhe/ose ofert® premocionale p&rfundon
dhe Pajtimtari do t& tarifohet sipas planit tarifor bazé t& perzgjedhur n€ Aneksin & pldnit;
tarifor, sipas edhe njoftimit dhe informacionit t& dh&n& sipas pikés 14.7 mé sipér.

14:9 N rast se pajtimtari (pas marrjes sé njoftimit (€ mésipérni né pikén 14.7) nuk shpreh
vullnetin pér té vazhduar me kontratén, One Albania ka detyrimin 1& ndérpresé kositrain.
né datén e pérfundimit 1¢ afatitfkohésgiaties sé caktuar ié:sqj.

20, Térdsia e kontratés dhe modifikinii

Ndryshimet e kryera nga One Albania né pikat 20.3 dhe 20.7, nuk jan& plot&sisht né
perputhje me percaktimin e pikés 3 t& nenit 99 t2 ligjit 9918/2008 dhe kérkesén e AKEP
népénnjet shkresds nr.73/51 prot., daté 6.02.2023.

Né pikén 20.3/i, pércaktimi
“duke i siguruar 1@ drejtén pér 12 pérfundur kontratén pa penaliter”,
duhiet t& zEvendésohet me

“diike e inforimuar pajtimiarin né 1€ vjéjtén kohé pér té drejtén e tij pér.t'u térhe_qur pa
penalitel nga kontrata, nése ata nuk i pranon kushiet ¢ reja”

Pércaktimi ng pikén 20.7:

“Ne kéta rast pajtimtari ka (¢ drefié 18 térhigel pa penalitel (q& nénkupton vefém éivifal
& pajtimit migor deri né pérfundim 1é kontratés).”

-duhet t& ztvendisonet me:

-;Adresa: Rr. “Reshit C'ollnku“-Tirimﬂ, Tel 14+ 3554 2259 571 Fax +++ 355 4 2259 106, www.akep.al, infoidiakepal
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“Né keté rast pajtimtari ka-1& drejté 1& térhiqet pa penalitef pér pérfindim para afalit té
kontratés me. kohézgjatje té caktuar, sipas pércaktimeve 1¢ Rregulloyes sé AKEP
nir.49/2021."

Aneks 2: Publikimi i informacionit pér konsumstorét/pajtimtarst né fagen ¢
internetit.

AKEP konstaton dhe vleréson publikimin nga One. Albania ng nj& seksion 16 vecanti 1&
faqes s¢ internetit t& informacionit pér aksesin pEr-pajtimtarét me afigsi ndryshe.

Nderkoh, sipas pércaktimeve t& pikés 1, neni I i Rregullores 46/2021, dokumenti i
termave dhe kushteve t& pérgjithshime t& kontratds $¢ pajtimit (perfshir® rastet ‘e
ndryshirieve) apo publikimi i kétij dokumenti duhet t& pérmbajé datén e hyrjes né fugi
(1¢-dokumentit dhe/ose ndryshimeve) dhe defaje 1& kontaktit té sipérmarrésit 'si, numer-
telefoni, adresé e-mail-i, pér té vené né dispozicion té personave mie afiési 18 kufizar.
versionin né large print”ose ‘braifle’ 1 dokumentit 18 publikuar.

Gjithashtu, AKEP konstaton se termat dhe kushtet ¢ pérajithshme t§ Kontratave: te
pajtinit, inforracioni pEr mijetet e pranimit t& ankesave t& pajtimtaréve dhié informacion
tietér i dobish&m pr pajtimtarét éshté i publikuar né disa‘seksione t& ndryshme & fages
s@iinternetit t& One Albania, té cilat kan&nevojé t& pErmirésohen pér té:qené lehtésisht t&
aksesueshém dhe t& dalluesh#m nga pérdoruesit sipas kétkésave 1 Rregullores 46/2021.

Pér sa mié sipér:

- Ne publikimet ¢ termave dhe kushteve té pérgjithshme t& kontratave & pajtimit,
dhe ndryshimet e tyre, duhet t& pérfshihet data pérkatése e-hyrjes né Jugi 1€ tyre
dhe detaje t¢ kontaktit ié sipérmarrésit si, numér telefoni, adresé e-mail-i, pér té
vené né dispozicion 1¢ personave me afiési 1€ kufizuar versionin né “large print’
ose ‘brdille’ 1¢ dokumentit té publikuar.

- Inforipacioni pér konsumator&t/pajtimtarét n lidhje me- mjetét e- pranimit t&
ankesave (sipas nenit 29 t& Rregullores 49/2021), termat dhe kushtet e
plrgjithshme 1€ kontratave 1€ pajtimit, dhe informacion tjetée i dobish&m pér
pajtimtarét, g ndodhet n¢ scksione t& ndryshme t& faqes s& internetit & One
Albania, duhet t& pérfshihet né njé seksion lehtésisht t& aksesueshém nga
pajtimtarét, p.sh. né seksionin *“Kujdesi ndaj klientit”. Kjo mund t& realizohet dhe
népérmjet pérfshirjes né kdte seksion (& linkeve/hyperlinkeve ekzistuese g#
drejtoing pajtimtarét né seksionin e dedikuar & faqes s&'internetit t& One Albania
pér kéto-informacione.

- N seksionin “Kujdesi ndaj klientit”, per perdoruesit me parapagim duhet. t&
pérfshihet dhe informacion per afatet e viefshémériss s¢ rimbushjeve me
parapagim.
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